
Западное управление 
министерства образования Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области основная общеобразовательная школа № 2 
городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

01 сентября 2025г г. Октябрьск

« О предоставлении двухразового бесплатного питании для обучающихся один 

из родителей (законных представителей) которых мобилизован»

На основании Распоряжения министерства образования и науки Самарской 
области от 03.07.2024 г. № 759-р. О внесении изменений в распоряжение 
министерства образования и науки Самарской области от 09.01.2024г. № 5-р « Об 
установлении средней стоимости второго приема бесплатного горячего питания для 
обучающихся 1-4. классов государственных образовательных учреждений 
Самарской области (муниципальных образовательных организаций в Самарской 
области ), реализующих основные образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных 
представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участия в 
специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 
Самарской области на 2024 год». Внесении изменений в распоряжение 
министерства образования и науки Самарской области от 09.01.2024г. № 4-р « Об 
установлении средней стоимости двухразового бесплатного горячего питания за 
счет средств регионального бюджета обучающихся 5-11 классов государственных 
образовательных учреждений Самарской области (муниципальных 
образовательных организаций в Самарской области ), реализующих основные 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, один из родителей (законных представителей) которых 
относится к категории лиц, принимающих участия в специальной военной 
операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области на 
2024 год».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать с 01.09.2025 года двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак, 
обед) для детей, один из родителей (законных представителей) которых принимает 
участие в специальной военной операции согласно Приложению № 1 «списка 
обучающихся детей участников СВО»



2.Установить среднюю стоимость двухразового бесплатного горячего питания в 
2025-2026 учебном году. 219 руб.66 коп.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на главного 
бухгалтера Кузьмину Е.Н.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой .

Директор Г Б О ^ 
г.о. Октябрьс:

/
С приказом

Н.Н. Михайловская

Е.Н. Кузьмина


